
 

 

 

 

Dipartimento di Scienze Giuridiche - Complesso Ecotekne – Pal. R1 

73100 LECCE (+39) 0832 29 8450   

 

Oggetto: Avvisi pubblici di procedura comparativa, per titoli, per l’istituzione di albi di 
esperti esterni all’Ateneo, di durata biennale, per l’affidamento di contratti di 
lavoro autonomo, di natura occasionale, per le esigenze connesse alla 
realizzazione dell’offerta formativa post lauream del Dipartimento e, in 
particolare, per i Master – DD.DD. nn. 16, 17 e 18 del 19/1/2023 - Nomina 
commissione giudicatrice 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il D.D. n. 16 del 19/1/2023 con il quale è stato autorizzato l’avviso pubblico di 

procedura comparativa, per titoli, per l’istituzione di un albo di esperti esterni 
all’Ateneo, di durata biennale, per l’affidamento di contratti di lavoro autonomo, di 
natura occasionale, per attività di “Tutor a supporto della didattica e della 
comunicazione”;    

VISTO Il D.D. n. 17 del 19/1/2023 con il quale è stato autorizzato l’avviso pubblico di 
procedura comparativa, per titoli, per l’istituzione di un albo di esperti esterni 
all’Ateneo, di durata biennale, per l’affidamento di contratti di lavoro autonomo, di 
natura occasionale, per attività di “Tutor tecnologico e-learning”; 

VISTO il D.D. n. 18 del 19/1/2023 con il quale è stato autorizzato l’Avviso pubblico di 
procedura comparativa, per titoli, per l’istituzione di un albo di esperti esterni 
all’Ateneo, di durata biennale, per l’affidamento di contratti di lavoro autonomo, di 
natura occasionale, per attività di “Tutor d’aula e supporto logistico”; 

VISTI 
 
 

 

gli avvisi banditi in pari data, con scadenza al 3/2/2023 e, in particolare, l’art. 5 di 
ciascun bando “Modalità di selezione”, il quale stabilisce che l’esame delle 
candidature sarà effettuato “(…) da una Commissione giudicatrice nominata con 
provvedimento del Direttore del Dipartimento di Scienze Giuridiche e composta da tre membri scelti 
tra docenti afferenti al Dipartimento o esperti del settore. Le funzioni di segretario saranno svolte 
dal componente più giovane in ruolo”; 

VISTA la nota prot. n. 35819 del 6/2/2023 con la quale si propongono i componenti della 
commissione per le selezioni di cui all’oggetto; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 7, 

comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165”, approvato dal S.A. con delibera n. 125 del 
17/12/2013 e dal C.d.A. con delibera n. 299 del 18/12/2013, emanato con D.R. n. 
46 del 24/1/2014; 

RITENUTO necessario procedere alla costituzione della Commissione giudicatrice per la 
valutazione delle domande pervenute a seguito degli avvisi pubblici di cui sopra; 

  
D E C R E T A 

 
Art. 1 Di nominare la commissione giudicatrice per la valutazione delle domande presentate a 

seguito degli avvisi pubblici, emanati con DD.DD. nn. 16, 17 e 18 del 19/1/2023, per 
l’istituzione di albi di esperti esterni all’Ateneo, di durata biennale, per l’affidamento di 
contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale, per le esigenze connesse alla 
realizzazione dell’offerta formativa post lauream del Dipartimento e, in particolare, per i 
Master, nelle persone di:  

 





 

 

 

 

Dipartimento di Scienze Giuridiche - Complesso Ecotekne – Pal. R1 

73100 LECCE (+39) 0832 29 8450   

 

Prof.ssa Clara Napolitano Professoressa associata presso il Dipartimento di Scienze 
Giuridiche dell’Università del Salento (Presidente); 
 

Prof. Giorgio Cataldo 
  

Ricercatore presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche 
dell’Università del Salento (Componente). 
 

Prof. Giovanni Pellerino Ricercatore presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche 
dell’Università del Salento (Componente). 

  

Il Direttore 
(Prof. Luigi Melica) 


		2023-02-13T09:01:14+0000
	MELICA LUIGI




